
Telefon 16 11 Dodatek bezpłatny „Nasz Tygodnik* Cena 25 groszy.

G a z e t a  N o w s k a
Abonament miesięczny w ekspedycji 90 groszy, 
z opłatą pocztową 98 groszy. W  razie wypadków, 
spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie 
lub tern podobnych nie przewiazianyph okoliczności, 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie 
pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się 
niedostarczonych numerów lub odszkodowania,

Od ogłoszeń pobiera się za 1-łam. wiersz 15 groszy. 
Reklamy przed dziełem ogłoszeń wiersz 35 groszy. — 
„Gazeta Nowska7* wychodzi 1 raz tygodniowo a m ano* 
wicie w piątek. — Wydawca, drukiem i nakładem 
W ładysława Wesołowskiego w Nowem (Pomorze). 
Prenum erata płatna zgóry.Ogłoszenia płatne natychm. 
Redaktor odpowiedz. Władysław Wesołowski, Nowe.

Nr. 51. N o w e ,  sobota 19 grudnia 1931 r. Rok VIII.

Z powodu świąt Bożego Narodienia na- 
■tgpny numer gaiety wydajemy w środę, dnia 
23-go grudnia b. r. o swykłej porze.

Ogłoszenia przyjmuje się do wtorku 
godziny 6-tej wieczór.
^ ___________  REDAKCJA.

To w. św. Wincentego a Paulo
urządza dnia 21-go grudnia b. r. o godzinie 4-tej po 
południu na sali rysunkowej szkoły powszechnej

wydawanie gwiazdki
ubogim naszego miasta.

Dwie cyfry.
Pewnikiem polskiej polityki gospodarczej 

nazwać można twierdzenie o podstawowem zna
czeniu rolnictwa dla całokształtu gospodarstwa 
narodowego. Ustalono już bowiem ponad wszel
ką wątpliwość związek między cenami arty
kułów rolniczych i zdolnością nabywczą ludno
ści wiejskiej, oraz łączność tej zdolności 
z pojemnością rynku wewnętrznego na artykuły 
górnictwa, hutnictwa, przemysłu i rzemiosła.

Udowodniono również wielokrotnie, że 
w naszych warunkach wpływ państwowej poli
tyki rolnej na stosunki w rolnictwie jest duży, 
znacznie większy, aniżeli w krajaoh, w których 
gospodarstwa wi.jskie rozporządzają potężne- 
mi zasobami pieniężnemi natury prywatnej 
orfiz silnemi finansowo organizacjami, przy 
pomocy których same mogą. przyczyniać się 
do obrouy własnych, a w konsekwencji i ogólno
krajowych interesów.

To też nie ulega dla nikogo wątpliwości, 
że praca nad poprawą położenia gospodarczego 
w Polsce winna uwzględniać przedewszystkiem 
rolnictwo, prsyozem wielką rolę odegrać musi 
państwowa polityka rolnicza. Polityki takiej 
nikt jeszcze i nigdzie nie prowadził bez pie- 
niędsy ; potrzeba ich na premjowanie ekspor
tu, na poprawę hodowli, na walkę ze szkodni
kami, na przeciwdziałanie chorobom roślinnym 
i zwierzęcym, na oświatę rolniczą, na akcję 
pionierską na rynkach zagranicznych, n.a 
zmodernizowanie przemysłu rolnego, na akcję 
oddłużającą i t. p. Ilość i powaga zadań, 
atojąoa przed współczesną nam polityką 
rolniczą, jest niezwykle duża.

W zestawieniu z ich ogromnem, wprost 
tragicznie wygląda preliminarz budżetowy 
ministerstwa rolnictwa na rok 1932/33. Ze
stawmy dwie Syfry.

Budżet ministerstwa rolnictwa na 
okres 1931/82 przewidywał po stronie 
wydatków 48.800.000 zł, obecny pre
liminarz budżetowy przewiduje tylko 
19.500.000 zł.

Dodajmy jeszcze, że zamknięcia rachun
kowe z okresu 1929/30 r. dają kwotę wydat
ków w wysokości 55.288.226 zł, a wówczas 
różnica wystąpi tembardziej wyraźnie.

Nikt przecież nie może twierdzić, że w naj
bliższym roku gospodarozym zadania mini
sterstwa rolnictwa będą mniejsze, aniżeli 
W roku bieżącym, względnie w roku 1929/30. 
Wydaje się raczej, iż będą one nawet znacznie 
★ iększe, podczas gdy środki zmaleją do 40 proc.

Najpoważniejszą obawę budzić musi dział 
popierania produkcji rolnej, który z 14.854.000 
złotych ma być zmniejszony na 3.668.000 zł, 
Otaz daiał szkolnictwa rolniczego — zmniej
szony z 8.161.800 zł na 3.780.000 zł.

Czyż można popierać jednakowo inten
sywnie zakładanie meljoracyj rolnych, jeżeli 
zamiast 1.700.000, będzie posiadało się do 
dyspozycji na ten cel 20.000 zł?

Zagadnienie produkoji hodowlanej i jego 
waga tak dla gospodarstw rolnych, jak i dla 
bilansu handlowego jest znana. Niewątpliwa 
jest również rzeczą w tym dziale potrzeba 
wzmagania eksportu, a w związku z tern 
i standaryzacja produkoji. A tymczasem na 
zwalczanie zaraźliwych chorób zwierzęcych, 
zamiast 5.650.000 zł, przewiduj® się 2.100.000 
sł, a na poduiesienie hodowli 700.000 zł, za
miast 4.160 ty*, zł. Więc jakże tu mówić
0 wzmacnianiu przepisów standaryzacyjnych
1 o potęgowaniu wywozu ?

Suche cyfry preliminarza są w danym 
wypadku bardziej wymowne, aniżeli najzdol
niejszy re to r; nic do nich dodać nie trzeba, 
gdyż i tak rozlegną się one głośnem echem 
po całym kraju. Rozumiemy dobrze, że sytu- 
aoja finansowa państwa wymaga najdalej idą 
cyoh oszczędności, że kwest ja równowagi bud 
żetowej jest z zagadnieniem pierwszorzędnego 
znaczsnia również i dla rolników. Wszystko 
to prawda. Jeduakowoż rodzi się pytanie czy 
restrykcje, dotykające w sposób niesłychanie 
siluy budżet ministerstwa rolnictwa, 
umożliwią prowadzenie niezbędnej polityki rol
niczej, czy bez tej polityki walka z kryzysem 
rolnym będzie dostatecznie silna i wystareza- 
jąco zorganizowana, czy bez energicznej i wy
trwałej walki z kryzysem rolnym, uda się 
wyprowadzić całe gospodarstwo narodowe z tru 
dności, w jakich się znajduje?

Na wszystkie te pytania nasuwa się tylko 
jedua odpowiedź: nie!

Dlatego też dwie cyfry, które mamy przed 
oczyma zapowiadają dalsze niebezpieczeństwa, 
mówią o impasie gospodarczym. Chyba, że znaj
da się inne środki umożliwiające prowadzenie 
polityki rolniczej.

Z. K.
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OLBRZYMI ROZWÓJ AW JACJI CYWILNEJ 
WE FRANCJI

Francuska flota powietrzna, służąca celom han
dlowym, powiększyła się od początku r. 1931 o 700 
aeroplanów^, a ogólna liczba dokonanych lotów, oraz 
przewiezionych pasażerów i towarów zwiększyła się 
w porównaniu z r. 1930 o 27,5 proc Liczba nie
szczęśliwych wypadków w komunikacji pasażerskiej 
spadła o 50 proc. w tym samym czasokresie.

ILE WART JEST ORGANIZM LUDZKI?
Pytanie to postawił i na nie odpowiedział znany 

chemik angielski, dr. Th. E Lawson. Poddawszy 
ciało ludzkie dokładnej analizie, stwierdził dr Law
son, iż człowiek ważący 127 funtów ang. składa się: 
z 14,5 litra wody, z 400 gramów tłuszczu, z węgla, 
fosforu, magnezii, żelaza, wapna, popiołu, co wszystko 
razem nie przedstawia większe! wartości nad 10 
złotych.

MGŁY RZEDNĄ W LONDYNIE.
W jednym z ostatnich numerów , Daily Herald ' 

ukazał się dłuższy artykuł, którego autor, eden z kie
rowników londyńskiego instytutu meteorologicznego, 
dowodzi na podstawie analizy chemicznej, zachowanej 
z pierwszych iat panowania królowej Wiktorii, iż 
słynna mgła londyńska z biegiem ]at rzednie ; w do
bie obecnej zawiera w znikomej ilości szkodliwe dla 
zdrowia substancje siarki i węgla. Potwierdza to sam 
wygląd mgły londyńskie!. Podczas gdy dawne angiel
skie powieści, oraz gazety z przed kilkudziesięciu 
lat wspominają o czarne! i gęstej mgle na ulicach 
Londynu, porównywuiąc ią do smoły, pod względem 
barwy, a do ,,puree z grochu” pod względem gęsto
ści, dzisiejsza mgła londyńska ma barwę brudno— 
białą i mało różni się od mgieł spotykanych na wil
gotnych łąkach. Zdaniem lekarzy nie jest ona w do
bie obecnej szczególnie szkodliwa dla zdrowia, nato
miast przed pięćdziesięciu laty wpływ jej na słabe 
organizmy ludzkie był zabójczy.

Dora towarowy przed 150 latv.
KATALOG HANDLOWY Z R. 1789 ZAWIERA 

WYLICZENIE 792 PRZEDMIOTÓW SPRZEDAŻY
Wielkie domy towarowe, iak np. ,,Galeries La~ 

favette” w Parvżu. Tietz czy Wertheim w Berlinie, 
Jabłkow scy w Warszawie, uważane są za wytwór 
nowo zesnych stosunków handlowych. Jednak i daw- 
nie% choć zrzadka tylko, znaleźć można było przy
kłady istnienia takich wielkich magazynów, w których 
znajdowało się pod ręką wszystko, co było po
trzebne.

Do takich rzadkich przykładów wszechstron
ności kupieckiej zaliczyć należy istniejący w r. 1789 
w Livorno [Wiochy] dom towarowy pod firmą Gia- 
cinte Micali e figiio. Katalog, wydany swego czasu 
przez tę firmę, zawiera w alfabetycznym porządku 
umieszczone 792 przedmioty sprzedaży. Znajdują się 
tutaj płótna śląskie, bawełniane tkaniny indyjskie, 
koronki brukselskie, porcelana angielska, serwisy, 
instrumenty muzyczne i sztychy pochodzenia angiel
skiego, powozy i faeiony wyrobu francuskiego, 
dywany perskie, perfumy i wody pachnące, wyroby 
skórzane etc. etc.

Dom towarowy G, Micali prowadził zatem han
del detaliczny artykułami na różnieiszego pochodzenia 
i użyteczności. Rozmiary - obrotów sięgały wielkich 
sum ak na owe czasy, a kliientela składała się co- 
prawda nie z demokratycznych ak dzisiaj tłumów 
lecz z 1 cznych wówczas bogatych mieszczan 
i arystokrat ów. I w tein eszcze wyprzedzał swoje 
czasy i obyczaje kupieckie Micali iivorneński, iż dom 
lego pode mował się dostawy, coprawda na koszt 
i ryzyko klijenta, zakupionych przedmiotów i towa
rów do domu. Gr.

CZY WIECIE, ŻE . . .
— Lekarze w Anglii twierdzą, iż najzdrowszą 

częścią jabłka, zawierającą najwięcej witamin, jes 
skórka.

— Na starszym rowerzystą Londynu jest pewna 
95—letnia staruszka, która codzteń odbywa wyciecz
kę na rowerze za miasto.

— Pomysłowy wydawca londyński wydał karto
tekę gastronomiczną, t. j. pudło zawierające ułożone 
w alfabetycznym porządku kartki z przepisami k u 
charskiemu

— W Ameryce zastosowano w pokoiach kąpie
lowych nowy wynalazek, polegający na autom atycz- 
nem sygnalizowaniu przez aparat umieszczony przy 
wannie, iż wanna jest już pełna.

— Na nowszym i najmodniejszym zastosowaniem
zegarka w kosmetyce est um eszczenie min aturowe- 
go chronometru w oprawie metalowej batonu z k a r
minem do warg. ________ __

Dot* upominków z okazji chrztu 7—go syna 
i złotych godów małżeńskich.

I. Pan Prezydent Rzeczypospolitej uznał, że do
tychczasowe udzielenie upominków chrześniakom 
Pana Prezydenta Rzeczypospoutej w formie zapomogi, 
doręczone, rodzicom jest niecelowe i zarządził, aby 
w przyszłości sumę przeznaczoną na zapomogę w pła
cać na imię chrześniaka do P. K. O. na książeczkę 
oszczędnościową.

Książeczka doręczona będzie w dniu chrztu 
rodzicom nowonarodzonego, jako upominek dla 
niego i po doiśclu chrześniaka do lat 6—ciu, 
suma wraz z odsetkami wypłacona zostanie do rąk 
rodziców, celem wyekwipowania chrześniaka do 
szłtały.

Następme Pan Prezydent Rzeczypospolitej zarzą
dził, aby odstąpić od warunku, by nowonarodzony 
był siódmym synem z rzędu, wobec czego w przy
szłości przestrzegana będzie jedynie zasada, by no
wonarodzony był siódmym synem.

Komunikując o powyższem proszę by przy nad
syłaniu wniosków o upominek podawano imię, które 
na chrzcie będzie nadane chrześniakowi i imiona 
oraz dokładny adres rodziców, celem umożliwienia 
wystawienia imiennych książek oszczędnościowych
P. K. O

II. Odnośnie do upominków z okazji złotych
godów małżeńskich wyjaśniam: podanie o taki upo
minek winno być wystosowane osobiście przez Jubi
latów i zaadresowane na Imię Pana Prezydenta Rze
czypospolitej Polskiej w W arszawie. Do podań należy 
dołączyć m etrykę ślubu. Podania mogą być skiero
wane bezpośrednio do Pana Prezydenta bądź też 
wysłane za pośrednictwem Starostwa Powiatowego.

Podania adresowane do władz administracyjnych 
wzgl. innych osób będą zwrócone bez rozpatrzenia.

Nowe, dnia 2 grudnia 19G1 r.
Burmistrz.



Pończochy, skarpetki
wyrabiam maszyną, wykonuję wszelkie przeróbki 
i reparacje. Trzebkowska, ul. Nowa 11.

Pocztówki świąteczne
w wielkim wyborze poleca

W. Wesołowski.

Obwieszczenie
w przedmiocie regulowania cen przetworów zbóż 

chlebowych, mięsa i jego przetworów.
Na podstawie rozporządzenia Pana Wojewody 

Pomorskiego z 27. 1. 1931 r. o regulowaniu cen 
przetworów zbóż chlebowych, mięsa i jego przetwo
rów (Pom. Dz. Woj nr. 3 poz. 37) łącznie z rozpo
rządzeniem Pana Wojewody Pomorskiego z 10 marca 
1930 r. (Pom. Dz. Woi. nr. 7 poz. 86) oraz rozpo
rządzenia Pana Prezydenta R, P z 30 sierpnia 1926 r.
0 zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszedniego 
użytku (Dz. Ust.’* nr. 91, poz. 527) ustalam po wysłu
chaniu opinji Komisji do badania cen za zgodą Pana 
Wojewody następujące ceny:

1. na chleb żytni z mąki 65 proc. za 1 kg. 0.43 zł
2. na chleb razowy za 1 kg. 0.40 zł
3. na bułki pszenne za sztukę 0,05 zł.
a) mięso wołowe za kg.: 1. mięso wołowe bez

kości 1,80 zł, 2. mięso wołowe z kością 1,50 zł,
3. rostbeef 1.60 zł.

b) Cielęcina za 1 kg.: 1. od kulki 1,60 zł, 2. inne
1.40 zł.

c) Skopowina za 1 kg.: 1. od kulki 1,80 zł, 2. inne 
1,50 zł.

d) Wieprzowina za 1 kg.: 1, kotlet 1,80 zł, 2. szyn
ka wędzona 3,60 zł, 3. szynka gotowana 3,60 zł,
4. szynka surowa 1,80 zł, 5. karkówka 1,70 zł, 
6. brzuchowina 1,60 zł, 7 słonina I gat. (ponad 3 cm. 
grub.) 2,00 zł, 8. słonina II gat. (poniżej 3 cm. grub.)
I, 70 zł, 9.słonina wędzona 2,40 zł, 10. łopatka 1,60 zł,
II. smalec bez domieszki 3,10 zł. 12, nogi górna 
część 1,50 zł, 13. nogi dolna część 1,00 zł, 14. sadło
2.40 zł, 15. boczek surowy 1,60 zł, 16. siekane 1.80 zł.

e) Wyroby mięsne za 1 kg.: 1. kiełbasa mięsna
1 gat. 2,40 zł, 2. kiełbasa mięsna II gat. 1,60 zł, 
3. wątrobianka pasztetowa 2,40 zł, 4. wątrobianka 
zwykła 1,20 zł, 5. krwista kiełbasa I gat. 2,40 zł, 
6. krwista kiełbasa II gat. 1,20 zł, 7. krwista kiełbasa 
ozorowa 2,40 zł, 8. parówki cienkie 2,80 zł. 9. pa
rówki grube 2,40 zł, 10. kaszanka I gat. 1,00 zł, 
11. kaszanka II gat. 0,60 zł, 12. łój topiony 1,80 zł.

Ceny powyższe obowiązują dot. przetworów zbóż 
chlebowych z dniem 12 grudnia b. r., a dot. mięsa 
i jego przetworów z dniem ogłoszenia niniejszego 
w Wiadomościach Samorządowych tut. powiatu aż do 
odwołania i są cenami maksymainemi.

Winni żądania lub pobierania cen wyższych od 
ustalonych ulegną na podstawie art 4 i 5 rozporzą
dzenia Prezydenta R. P. z 31 sierpnia 1926 r. (Dz. 
Ust. nr. 91 poz. 527) karze aresztu do 6 tygodni lub 
grzywny do 3.000 zł.

Jednocześnie wzywam wszystkich, aby cen 
wyższych od ustalonych nie płacili, a żądających 
wzgi, pobierających ceny wyższe podawali mi do 
ukarania.

Świecie, dnia 7 grudnia 1931 r.
Starosta Powiatowy.

Powyższe do wiadomości i przestrzegania.
Nowe, dnia 16 grudnia 1931 r.

Burmistrz.

Ze względu na ciężkie położenie gospodarcze i obniżenie cen na wszelkie towary, wchodzące 
w zakres kupiectwa, jest niżej podpisanym kupcom pod karą

500 złotych
surowo zakazane dodawać jakichkolwiek dodatków lub prezentów gwiazdkowych jak i wszystkich 
innych datek.

Nowe, dnia 4-go grudnia 1931 r.

M. Śliwiński. J. Borkowski. Ł. Scheuk. Pr. Bochentin. A. Maciejewski. T. Pilarski. 
K. Żmudziński. Fr. Krogoll. H. Kraszucki. F r. Ciekliński. M. Grzemska.

Cz. Lisiecka. J. Piórek.
^  : ■ ■ .. ......... ' — ...------ ---------- ‘

Na skutek wniosku Romana Chalickiego kupca 
z Nowego ulica Gdańska 16 o odroczenie wypłat 
wyznacza się termin do rozpatrzenia tego wniosku 
na dzień 5 stycznia 1932 r. o godzinie 10 w Sądzie 
Grodzkim w Nowem pokój nr. 7. Wierzyciele mogą 
w terminie tym przybyć na rozprawę celem udzie
lenia Sądowi wyjaśnień.

Nowe, dnia 11 grudnia 1931 r.
Sąd Grodzki.

3 K. 28/31.
PRZETARG PRZYMUSOWy. Nieruchomości położo
ne w Twardej Górze i w chwili uczynienia wzmianki 
o przetargu zapisanej w księgach gruntowych Twarda 
Góra Tom IV karta 58 — Twarda Góra Tom IV 
karta 87 — Twarda Góra Tom V karta  95 na imię 
Małgorzaty Kazubowskiej z domu W erth z Twardej 
Góry zostaną dnia 27 lutego 1932 r. o godz. 10-tej 
przed połudn. wystawione na przymusowy przetarg 
w drodze egzekucji w niżej podpisanym Sądzie 
pokój nr. 7.

Nowe, dnia 28 listopada 1931 r.
Sąd Grodzki.

1 komornik
(Instmann) z dwoma chłopakami do koni od 1-go 
kwietnia 1932 r. może się zgłosić.

Majątek Zabudownia.

Kalendarz Mariański
na rok 1932

poleca
W. Wesołowski.

Obwieszczenie.
Publiczna licytacja drzewa
użytkowego z lasu miejskiego odbędzie się

w środę, dnia 30 grudnia 1931 r.
o godzinie 10-tej przed południem w sali M agistratu 
w Nowem.

Sprzedane będzie 514,19 fm sosny i to :
I. kl. 9 sztuk 19,55 fm.

II. kl. 222 sztuk 294,02 fm.
III. kl. 207 sztuk 159,41 fm.
IV. kl. 129 sztuk 41,21 fm.

Licytacja odbędzie się z podaniem ceny loco las
na każdy poszczególny los (dla wszystkich klas).

Kupujący poddaje się warunkom sprzedaży bez 
zastrzeżeń. W arunki sprzedaży są od 21-go grudnia 
1931 r. w biurze M agistratu do wejrzenia.

Nowe, dnia 16 grudnia 1931 r.
(—) Jabłoński 

burmistrz.

3 N. 1/31.

Uchwała.

i t e w f t l
Towarzystwo

św. Wincentego a Paulo
(Opieka nad biednemi)

prosi Szanowną Publiczność miasta Nowego i okolicy 
o nadesłanie

datek wszelkiego rodzaju
celem urządzenia gwiazdki dla chorych i ubogich 
miasta naszego.

Wszelkie datki na ten tak  wzniosły cel przyjmuje 
p. Śmielewska, Rynek.

Za Zarząd:
Ks. prób. B a r t k o w s k i .__________

3 K. 21/31.
PRZETARG PRZyMUSOWy. Nieruchomość położona 
w Nowem i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu 
zapisana w kiędze gruntowej w Nowem Tom XIV 
karta 307 na imię mistrza kołodziejskiego Eryka 
Laskowskiego z Nowego zostanie dnia 20*-go lutego 
1932 r. o godzinie 9"tej przed poi. wystawioną na 
przetarg przymusowy w drodze egzekucji w niżej 
oznaczonym Sądzie pokój nr. 7.

Nowe, dnia 9 grudnia 1931 r.
Sąd Grodzki,

Papier do pisania
k a s e t k i  i b l o k p o s t  w pięknym wyborze poleca

W. Wesołowski.

Na Gwiazdkę polecam po znacznie zniżonych cenach:
Odzież dla dzieci J a c z k i  i polowery, ubranka i sukienki więzione & la Bleylego i zwykle. — Obuwie, kalosze

i śuiegowce. — Weluiane getry, rękawiczki i pończochy, czapki, berety i szale, trykotaże i bieliznę.

Wszelka galanterja i towary drobne bezkonkurencyjnie tanio
Torebki wizytowe najnowsze fasony, rękawiczki, szelki, krawaty, pantofle i bambosze, 
parasole i laski. — Obrusy, serwety, narzutki, makaty, firauy i dywany.

Ubrania męskie, smokingi, płaszcze, kurtki kożuchowe i skórzane. — Konfekcja damska, męska i dziecięca bajecznie tanio.

Rynek nr. 25 W. MŚDliWSKI. I«!®,
W niedzielę 20-go b. m, otwarte. Bławaty. Konfekcja. Galanterja. Obuwie.

Telefon nr. 15
W niedzielę 20-go b. m. otwarte.

Na Gwiazdkę polecam
T  O d w a r y  ł ^ o l o r i j a - l n e :  kawa — herbata — kakao — olej jadalny  — orzechy — pierniki — migdały — rodzynki. 
- A . r t y ł s :  u U y  k o s m e t y c z n e : woda kolońska — perfumy — mydła toaletowe — kremy — pudry i pasty do zębów.

mmmmmmmmmmmmmmmMydła  toaletowe W  ozdobnych kartonach.

ZFięłaae is:a.sety n a  p o d arln l gr^wlazdUro-^e.

O Z D O B Y  C H O I N K O W E  jak lameta, ognie zimne, świeczki, kulki i czubki na choinkę po najniższych cenach.

H. K ra szu ck i Drogeria Centralna i skład kolonjalny Nowe, Rynek 31.
9ĘT  Wielki wybór! Niskie ceny! ~ 3N

I w i g i l

N a j t a ń s z e  ź r ó d ł o  z a k u p u !



Zaproszenie na zakupy zimowe.
P r z ez  z a k u p  o lb r z y m ic h  ilo śc i to w a r ó w  w  p ie r w s z o 

r z ę d n y c h  fa b r y k a c h  m o g ę  ta k o w e  W . P. p o  w p r o st  
b a je c z n ie  n is k ic h  c e n a c h  o fia r o w a ć  i to  to w a r y  w  z n a n y c h  
d o b r y c h  g a tu n k a c h .

B a r c h a n y  iui £ l5j r ty N e s le 60, 70, 75 i 85 gr 
za metr.

80 cm. szerokie 
zł 1,50 za metr.P łó tn o  M ad ap o lam  

P o ś c i e  1 o w  e  w  k r a ty 85 groszy 
za metr.

K r o śn ia k  » *£S

A k s a m it  dS,&T

P o p e lin y  w e łn ia n e  Jfśjfzi. W e lu ty n a wełniana
50 za metr.

T w e e d y  2’40' 8’7SC r e p e -g e o r g e tte  iii«)8“

M a terja ły  n a  k o s tju m y  i p ła sz c z e  d a m sk ie
wielki wybór, ostatnie nowości :?=

P artje m a te r ja łó w  b ie ls k ic h  n a  u b ra n ia , p ła s z c z e  i k u r tk i
»tylko dopóki zapas starczy”. po zł 7 , 5 O, 9,—, 9,90. 12,— i 1 3 ,— za metr.

T r y k o ta ż e  d z ie c ię c e  
M ę sk ie  k a le s o n y

małe wielkości 
od zł 1,75.

gruby ciepły trykot 
2,95, 3,25, 3,75, 4,50 zł.

M ę s k ie  k o s z u le  U r£ "  M ę s k ie  k o s z u le

D a m sk ie  p o d s ta n ic z k i t t J S t w t S .  P a n ta lo n y

w wielkim wyborze i w każdych 
rozmiarach po bardzo niskich cenach.

„ C z y s to  w e łn ia n a  b ie liz n a  J a g era “. 
P ół w e łn ia n a  b ie liz n a  N orm al
P o ń c z o c h y  ,.9„. rf. P o ń c z o c h y

P o ń c z o c h y  d z ie c ię c e  7 5 , 8 0  i 9 0  g r o s z y .



Wełna motek
0,47, 0,75, 0,80, 0 ,9 0 ,1 ,—  zł,, Rękawiczki trykotowe męski i damskie 

od zł 1>50 za parę«

Partja wierzchnych koszul z kołnierzykiem

Włóczki i bawełny D. M. C. ¡£s‘“i wl b". 
Krawaty jedwabne Kołnierzyki m,skie ^o»y,ywn“°"e

Największy wybór przyborów krawieckich jak guziki, 
obsady, borty kolorowe, jedwabie, nici i t. d. i t. d.

Swetry i pulowery damskie, męskie i dla dzieci

Kalosze i śniegowce najlepszego wyrobu krajowego.
Obuwie damskie, męskie i dziecięce skórkowe, lakowe, zamszowe, 
buciki ranne filcowe i wielbłądziej szerści w ogromnym wyborze.

Dywany, chodniki, ceraty, linoleum.
Derki watowane 12,50, 14,50 zł, koce wełniane i pluszowe, derki

na konie, pierze i puch.

Konfekcja damska — płaszcze najnowsze fasony,
tweed, diagonal crepy i georgette już od 50,00 zł z bogatem

przybraniem futerkowem.
Płaszcze damskie rypsowe z obsadą pluszową od 39,50 zł.

Płaszcze dla dzieci od 22,50 zł.

tylko dopóki zapas starczy po 5.95 z l .

j u t  od 3,75 z l  począwszy do najlepszych.

W.
Rvnek nr. 25 Nowe - Pomorze Telefon nr. 15

BŁAWATY, KONFEKCJA, GALANTERJA
i OBUWIE.

W. Weeełowski, Ńf*we«Femorza.

J A Ż D Ż E W S K I



NIEDZIELA 2 0  G R U D N IA  1931 r.

2) Poseł Rzplitej Polskiej dr. T. G rabow ski w Rio 
de Jane iro  w rocznicę urodzin ś. p. Ruy Barbosy, 
w ielkiego trybuna i praw nika brazylijskiego oraz 
orędow nika niepodległości Polski, sk łada hołd 
wdowie Ruy B arbosy przed cm entarzem  Jana 

B abtysty  w Rio de Janeiro

1) W yścigi 12 autom obilistek 
w B rooklynie (Angija]. Pier- 
vsze m iejsce zdobyła księż

n iczka G. Im eretyńska

N ajstarsza córka m ikada ja 
pońskiego, księżniczka T e 
ru w raz z siostrą  swoją 
księżniczką T aką pod op ie
ką  dam y dw oru Idziki zw ie
dzają ogród z o o l o g i c z n y  
w Tokio. Dla Japonji było 

to  doniosłe w ydarzenie



G enerał Honjo, głównodowodzący armią japońską, 
operującą w M andźurji

Prof. Jakób  Papish z uniw ersytetu 
[thaka odkrył 87 pierw iastek  chemicz
ny. k tóry  nazw ał „A m orph“. Pierw ia
stek ten jest bardzo czułv na światło

Prof. Dr. Fryderyk Bergius otrzym ał na
grodę im. Nobla za całożyciową, działal
ność chemiczną: udało mu się skroplić 

węgiel

Jerzy  Szaniawski czyta swą nową sztukę p. t. „Fortepian , k tó ra  ma być 
wystaw iona w tea trze  narodowym, obok autora siedzą: redak to r Krzywo- 
szewski, dyr. Solski, sekretarz  generalny b. teatrów  miejskich B. G orczyński

Polowanie na żubry w XV-ym wieku

„W jazd króla Kazimierza do K azim ierza“J. Przeradzka

Proporczyk turecki, ofiarowany poi- P. W. Korabiewicz w roli wilka morskiego
skim sportowcom

Obiad żołnierski w Świetlicy K omisarjatu Straży Granicznej 
w Bojanowie

¿Jerzy V, król angielski, w tow arzystw ie wnuczki, księżniczki
Elżbiety

Z wystaw y w Rawiczu „W idok z okna“ w Sanok

Niepomyślny start Za sankami w Zakopanem

obchodził 40 Jecie pracy pisarskiej W Dolinie Szwajcarskiej odbył się św. Mikołaj
Kazimierz T etm ajer dla dzieci urzędników  P. K. O.

Próby z lądowaniem aparatu Auto-Giro na pokład 
statku na pełnem morzu Jadwiga Umiska. „Pan Eugenjusz“ „Portret pani T.M „Dziewczynka w lesie’



SAM OZATRUCIE
SAM OZATRUCIE je s t p rzyczyną w ielu dolegliw ości (bóle a rtre tyczne  i łam anie 
w kościach , bóle i zaw roty  g łow y, w zdęcia, odbijania , bóle w w ątrob ie , 
niesm ak w ustach , b rak  apety tu , sw ędzenie  skó ry , sk łonność do obstrukcji, 
p lam y, zm arszczki i w yrzu ty  na skórze, sk łonność do tyc ia , podenerw ow anie  
i bezsenność , nerw ow e bicia se rca , m dłości, język  obłożony). TRUCIZNY 
w ew nętrzne , w ytw arzające się  we w łasnym  organiźm ie, zanieczyszczają krew , 
niszczą organizm  i p rzyśp ieszają  s ta ro ść . C horoby z sam ozatrucia i złej 
p rzem iany m aterji TĘCZĄ  NIE LEKARSTW A A K R EW  CZYSTA. W ątroba 
i n e rk i są organam i oczyszcząjącem i k rew  i soki u s tro ju . N ajracjonaln ie jszą  
i zgodną z na tu rą  kuracją  je s t unorm ow anie czynności w ątroby  i nerek . 
20-letnie dośw iadczenie i najw yższe odznaczenia w ykazały , że zioła lecznicze

„CHOLEKINAZA“ H. NIEMOJEWSKIEGO
jako  żó łc io  i m oczopędne są jedynym  i naturalnym  czynnikiem  odciążającym  
soki u s tro ju  od truc izn  w łasnych i zapew niającym  szybk i pow ró t do zdrow ia. 
B ezp łatne b roszu ry  Dr. m ed. T. N IEM O JEW SK iEG O  w ysy ła  lab. fiz chem 
„CHOLEKINAZA" H. MIEMOJEWSKIEGO, WARSZAWA, NOWY ŚWIAT 5

po p rzysłan iu  n in ie jszego ogłoszenia.

D rużyna rep rezen tacy jna  n iem iecka pokonała  drużynę polską
' __________

KORZYSTAJCIE Z OKAZJI REKLAMOWEJ!
Piękny komplet szkła kolorowego wyrobu fabryki J. Stolle „Niemen“ cen a  zł. IO.

F irm a JA K Ó B  G R O S S I ir a K ó w , R y n e k  Gł. 8
p r  z e z  z n a c z n e  o b n i ż e n i e  c e n  daje każdem u m ożność nabycia lO -c it i  s z to K  p i ę k n e g o  
sZ K ła  K o l o r o w e g o  jak; G arnitur deserow y lub kom potow y na 6 osób, 2 wazony na kwiaty, 1 żar- 
dyni era na owoce, w szystko w kolorze bursztyn, lub różowym. Zam ówienia uskutecznia się odwrotnie, za 
uprz  ednim  przesłaniem  zadatku zł. 5.— resztę za pobraniem . Skrzynki i opakowania nie dolicza się. 

Za opłatę pocztow ą dolicza się bez w zględu na odległość tylko zł. 2.80.
C en n ik i ilu s tro w a n e  szk ła , p o rc e la n y  i lam p  w y sy ła  się b e z p ł a t n i e . Książe W alji 

ze swym ulubieńcem

C h o r z y  p r a g n ą c y  u z y s K a ć  z d r o w i e
winni czem prędzej rozpocząć kurację w ielokrotnie odznaczo- 

nemi specyfikam i

z z i ó ł  l e c z n i c z y c h  
O S K A R A  W  O J N O W S H I E G O
Żądajcie tych specyfików  w e w szystkich ap tekach  i sk ładach 

aptecznych.
— przeciw ko  cierp ieniom  przew odu pokarm ow ego

„ w ym iototom  oraz atonji k iszek
— „ chorobom  płucnym  i błędnicy
— „ reum atyzm ow i, artre tyzm ow i, poda

grze i isch iasow i
— „ n iedom aganiom  skrofulicznym
— „ chorobom  nerek  i pęcherza
— „ chorobom  nerw ow ym  i ep ilepsji
— „ c ierp ieniom  narządów  traw ien ia  i w ą

tro b y
— K ąp iele  siarK ow o - ro ślin n e .

Na w ypadek  chwilowego b raku  w ap tece  (składzie aptecznym ) 
potrzebnego specyfiku prosim y skierow ać natychm iast zam ó

w ienia do firmy:
BIURO SPRZEDAŻY SPECYFIKÓW  

O S K A R A  W O J N O W S K I F G O  
Warszawa, PI. KrasińsKicłi 8, tel. 298-79.

Na żądanie w ysyłam y bezp ła tn ie  pouczającą broszurę p. t. 
„JA K  LECZYĆ CHOROBY ZIOŁAMI LECZNICZEMI“.

Zn. sł. „IR OT AN “
Zn. s ł. „G \R A “
Zn. sł. „ELM1ZAN“ 
Żn. sł. „A RTRO LIN “

Zn. sł. „TIZAN“
Zn. sł. „UROTAN“ 
Zn. s ł. „EPILOB1N- 
Zn. s ł. „CH O G A L“

Zn. s ł. „SU LFOBA L“

Johnny Schneider jedzie na byku D zielnica M anhattan  w New-Yorku: 
słynna W all-S tree t, ulica banków

Odbito w Drukarni »Robotnika“, Warecka 7.


